



BM-WRP.0237.1.2025

Warszawa, 28 stycznia 2025 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji**  
– aktualizacja (46)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
61.	Rozporządzenie Ministra Edukacji w sprawie sposobu nauczania szkolnego treści dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego	Przewiduje się wydanie nowego rozporządzenia zastępującego dotychczasowe rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1999 r. w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2431), ze względu na rezygnację od roku szkolnego 2025/2026 z realizowania przez uczniów szkół zajęć z wychowania do życia w rodzinie w wyniku wprowadzenia nowego nieobowiązkowego przedmiotu edukacja zdrowotna od roku szkolnego 2025/2026. Wprowadzenie przedmiotu edukacja zdrowotna przewidują obecnie procedowane projekty rozporządzeń Ministra Edukacji zmieniające rozporządzenia w sprawie: <ol style="list-style-type: none"><li>ramowych planów nauczania dla publicznych szkół;</li><li>podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły</li></ol>	Projektowane rozporządzenie przewiduje zmiany polegające na rezygnacji z realizowania przez uczniów szkół zajęć z wychowania do życia w rodzinie w wyniku wprowadzenia nowego nieobowiązkowego przedmiotu edukacja zdrowotna od roku szkolnego 2025/2026 oraz objęcie nowym przedmiotem dotychczasowych treści nauczania realizowanych w ramach zajęć z wychowania do życia w rodzinie.  Przedmiot edukacja zdrowotna zostanie wprowadzony do szkół od roku szkolnym 2025/2026, we wszystkich klasach, w których dotychczas mogły być prowadzone zajęcia wychowania do życia w rodzinie.	II kwartał 2025 r.	Dorota Wojcieszek - specjalista  Departament Wychowania i Profilaktyki

		specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej; 3) podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia.			
--	--	--	--	--	--